EDITAL Nº 15, DE 6 DE MAIO DE 2008
Edital de Resultado Provisório na Perícia Médica dos Candidatos que se Declararam Portadores de Deficiência do 3.º Concurso Público para Ingresso na 2.ª Categoria da Carreira de Defensor Público da União, de 5 de maio de 2008 O Defensor Público-Geral da União torna público o resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, referente ao Concurso Público destinado a selecionar candidatos para o cargo de Defensor Público da União de 2.ª Categoria.

1 Relação provisória dos candidatos que se declararam portadores de deficiência considerados aptos na perícia médica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

10015718, Fernanda Theodoro Benfica.

2 DOS RECURSOS

2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica, nos dias 7 e 8 de maio de 2008, das 9 horas às 16 horas, observado o horário oficial de Brasília/DF, na Central de Atendimento do CESPE/UnB, localizada no Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC), ala norte, mezanino - Asa Norte, Brasília/DF, conforme modelos de formulários disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu2007.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo com o Edital de Abertura do 3.º Concurso Público para Ingresso na 2.ª Categoria da Carreira de Defensor Público da União, de 5 de setembro de 2007, publicado no Diário Oficial da União, e com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O resultado final na avaliação de títulos, o resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o resultado final no concurso serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu2007, na data provável de 14 de maio de 2008.

EDUARDO FLORES VIEIRA